Dada á 14 de las Calendas de Mayo, bajo el segundo consulado de CRISPO y de CONSTANTINO [321]

TÍTULO XIV

DE LAS LEYES, DE LAS CONSTITUCIONES DE LOS
PRÍNCIPES, Y DE LOS EDICTOS

1. *El Emperador CONSTANTINO, Augusto, d BASSO, Prefecto de la Ciudad.* —Solamente á nos-

Theod; quibuslibet, ed Nbg Hal Russ Cont 66 y las demás

(9) Russ al māgen Bk, C. Theod; la misma suscripción, bien que omitiendo el número XIV, hay en Cont. Char Pac. Sp.; D Kel Mart, hay solamente en Hal. Russ

(10) dictis, mms Cas Pl 1; toda la rúbrica falta en la ed Schf

(11) Septimio Basso, el C Theod

(12) P. U., faltan en los mms Pl 2 Bg; P. P., ms. Cas., ed Nbg

(13) ei ius, mms Pl 1 2 Bg, Hal.

pietationem nobis solis et oportet et licet in-spicere.

Dat III. Non Decemb SABINO et RUFINO Conss [316]

2. Imp. THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA. (1) ad Senatum — Quae ex relationibus (2) vel suggestionibus iudicantium vel consultatio-ne (3), in commune florentissimo um sacri nostri palatii procerum auditórum introducto negotio, statuimus, vel quibuslibet corporibus, aut legatis, aut provinciae, vel civitati, vel curiae donavimus, nec (4) generalia iura sint, sed leges faciant (5) his duntaxat negotis atque personis, pro quibus fuerint promulgata, nec ab aliquo retincentur; notam infamiae subiutor eo, qui vel astute ea interpretari voluerit, vel impetuato impugnare rescripto, nec habituro fluctum per subceptionem eliciti, et iudice (6), si dissimulaverit, vel ultius litigantem audiebit, vel aliquid allegandum admis-serit, et sub quodam ambiguitatis colore ad nos ietulebit, triginta libiarum aui condemnatione plectendo (7).

Dat VIII. Id. Novemb. Ravennae (8), THEODO-SIO A. XI. et VALENTINIANO Caesare Conss [425.]

3. Idem AA ad Senatum (9) — Leges ut (10) generales ab omnibus aequalitatei (11) in poste-ium obseruentur, quae vel missae (12) ad vene-abilem coetum oratione conduntur, vel inserita edicti vocabulo nuncupantur, sive eas nobis spontaneus motus ingessae sunt, sive piecatio, sive relatio, vel lis mota legis occasionem postulaverit. Nam satis est edicti eas nuncupatione censem, vel per omnes populos iudicem programmatibus (13) divulgari, vel expressius contineat, quod principes censue-ant (14), ea, quae in certis negotiis statuta sunt, similium quoque causarum fata (15) componeat. Sed et si generalis lex vocata est, vel ad omnes iussa est pertineat, vim obtineat edicti; interlocutionibus, quas in uno negotio iudicantes protulimus vel postea proferemus, non in commune piaejudicantibus, nec his, quae specialiter quibusdam concessa sunt civitatibus, vel provinciis, vel corporibus, ad generalitatis obseruantiam pe-tinentibus.